

<div><div> </div><div>گزارش یک</div></div>
<div><div> </div><div>مهدی پورصفا</div></div>

مفهوم «قوی شدن» را که بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفته است می توان استعراهای از مفهوم توازن قوا در ادبیات مرتب یا روابط بین الملل دانست که هر گاه به صورت نامعقولی تغییر کرده سبب ایجاد جنگ و درگیری نظامی شده است.از این رو برای حفظ صلح باید توانمندی‌های نظامی را تقویت کرد. برقراری صلح شاید یکی از قدیمی ترین دغدغه‌های انسانی است که قدمتی به اندازه حضور بشر روی زمین دارد، همان گونه که جنگ هم به دغدغه و دلمشغولی بخش مهمی از اندیشمندان تبدیل شد. نگاهی به بزرگ‌ترین نبردها و جنگ‌های طول تاریخ نشان می‌دهد ضعف راهبردی همواره عاملی برای آغاز نبردهای بزرگ تاریخی بوده است.

این تجربه شهودی در قالب بحث موازنه قدرت یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های نظریه پردازان روابط بین‌الملل بوده است. در تمامی متون کلاسیک روابط بین‌الملل، منازعه، جنگ، همکاری و انتلاف همگی جلوه‌هایی از موازنه قدرت بوده‌اند. از این رو برای حفظ صلح، موازنه یا سوازن قدرت بین قدرت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای امری غیرقابل چشم‌پوشی است. در ساماندهی نظام امنیت بین‌المللی نیز کشورهایی که از قابلیت‌های ابزاری و ایدئولوژیک بیشتر و مؤثرتری برخوردارند دارای جایگاه تعیین‌کننده‌تری خواهند بود. به این ترتیب هر قدر قابلیت‌های ابزاری و ایدئولوژیک کشوری از توانمندی بالایی برخوردار باشد، موازنه قدرت در سطح بالاتری به نفع آن جریان خواهد یافت.

■ تجربه‌هایی برای درس گرفتن

در طرف دیگری این معادله نیز کشورهایی که در معرض تهدیدات راهبردی قرار می‌گیرند، بیشتر از سایر کشورها به توازن قدرت نیازمندند. یکی از نمونه‌های تاریخی این مسئله توازن راهبردی بین اتحاد جماهیر شوروی و امریکا بوده است.این راهبرد که در نهایت به توازن وحشت با استفاده از تولید انبوه سلاح‌های اتمی انجامید، توانست به حفظ صلح در طول تمام درگیری‌های تنش آلود بینجامد. در نقطه مقابل امریکا نیز تلاش کرده تا قدرت روسیه را در این حوزه تضعیف کند که جدیدترین نمونه آن کودتای روه‌های غرب‌گرا در اوکراین بود که منجر به تلاش مسکو برای تصرف جزیره کریمه به عنوان پایگاه نیروی دریایی روسیه در دریای سیاه شد.

<div><div> </div><div>انتخابات</div></div>
<div><div> </div><div>استادهای انتخاباتی استانی به نظر می‌رسد این قانون به سر مرحله آخر خود و اجرای دقیق از سوی وزارت کشور رسیده است.</div></div>

به گزارش فارس، جلوگیری از ورود پول‌های کثیف به انتخابات و مفاسدی که به دنبال آن ایجاد می‌شد، از خرید و فروش رأی گرفته تا وامدار شدن نماینده مجلس به صاحبان قدرت و ثروت مطالبه‌ای است که افکار عمومی پیگیر آن بوده و تشنه تحقق آن بود و به همین دلیل در ایام ثبت‌نام کاندیداهای نمایندگی مجلس در این دوره، خبرگزاری فارس از کسانی که برای ثبت‌نام به ستاد انتخابات مراجعه می‌کردند، این سؤال را می‌پرسید که آیا حاضرند هزینه‌های انتخاباتی خود را به طور شفاف اعلام کنند؟ این مطالبه همچنین از سوی رهبر معظم انقلاب نیز در ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات به صراحت بیان شده اما به قانون تبدیل نشده بود.بند «۴»

<div><div> </div><div>گزارش ۲</div></div>
<div><div> </div><div>انتصابات و انتخابات تشریفاتی کلیدواژه‌هایی بود که با آتپا حسن روحانی به پهنانه آنچه انتقاد به رد صلاحیت حامیان دولت نامیده شد، به اصل انتخابات در ایران حمله کرد. او کنار یوت‌ان انتخابات کنونی در ایران را با انتخابات پس از انحراف انقلاب مشروطه و نیز انتخابات زمان پهلوی قیاس کرد: «باید پیاده به مردم اعتماد دهیم و به مردم بگوییم که نظام ما نظام تک‌حزبی نیست، ما نظام کمونیستی نیستیم، ما نظام شاه نیستیم و ما فقط حزب رستاخیز و ستاخیز و کمونیسم نداریم.»</div></div>
<div><div> </div><div>رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنان هفته گذشته خود فرمودند: «وقتی شما بگویید این انتخابات مهندسی شده است، خب مردم دلسرد می‌شوند، وقتی شما بگویید که اینجا دموکراسی نیست، اینها انتخابات نیست، انتصابات است، خب مردم دلسرد می‌شوند، در حالی که این دروغ است، چنین چیزی نیست… من تعجب می‌کنم از بعضی‌ها که خودشان به وسیله انتخابات به یک جایی رسیده‌اند، همین‌ها انتخابات را زیر سؤال می‌برند، چطور آن وقتی که انتخابات به نفع شماست، صحیح و متن‌اس اما آنجایی که به نفع شما نیست، انتخابات می‌شود خراب…»</div></div>
<div><div> </div><div>دشمن خب دشمنی می‌کند، شأنش این است، اما از دوستان، از کسانی که از دملتی بی‌خبرند، چه یک نویسنده روزنامه، چه آن‌ا کسی که با فضای مجازی ارتباط دارد، چه آن کسی که نماینده مجلس است، چه آن کسی که مسئول مهم دولتی است –توقع داریم،ا همه بایستی مراقبت کنند»</div></div>
<div><div> </div><div>این گزارش گزاره‌هایی در مورد انتخابات عصر پهلوی است تا در پیامز چنین شباهت‌سازی‌هایی چندبر براه است.</div></div>
<div><div> </div><div>■ رأی دهندگان خاص پس از مشروطه</div></div>

در کتاب «نگاهی به تاریخچه مجلس در ایران» در مورد انتخابات پس از انقلاب مشروطه آمده که: «انقلاب مشروطه از نظر تئوریک، موجب تهیه قانون اساسی و ایجاد مجلس گردید،

پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶

توازن قوا و مسئله قدیمی حفظ صلح در روابط بین‌الملل

قوی شویم تا تهدید نشویم



■ چرا باید در خاورمیانه قوی بود

واقعیت این است که بنا بر جبر جغرافیایی کشورهای خاورمیانه و خلیج فارس در چنین شرایطی قرار دارند و همیشه نشانه‌ای از برهم خوردن توازن راهبردی در این حوزه جغرافیایی وجود دارد.

دلایل فراوانی برای این مسئله وجود دارد که شاید مهم‌ترین آن دخالت‌های گسترده خارجی در منطقه باشد. از سوی دیگر وجود بزرگ‌ترین منابع انرژی فسیلی در منطقه و همچنین گذر کردن مهم‌ترین راه‌های ارتباطی دنیا در حوزه دریایی و زمینی سبب شده تا تنش‌ها روندی فزاینده پیدا کرده و شرایط دائماً به سمت پیچیدگی حرکت کند. در این میان جمهوری اسلامی ایران بیش از سایر کشورهای منطقه در معرض تهدیدات امنیتی و ژئوپلیتیکی قرار دارد. ایران بنا بر ماهیت مرز‌های خود و داشتن ویژگی‌هایی همچون گسترده بودن مرزها و قابلیت‌های اقتصادی فراوان یا تهدیدات

متنوع‌تری نیز روبه‌رو است. علاوه بر این هر گونه تحول منطقه‌ای و بین‌المللی می‌تواند آثار پیامد‌های جدی بر امنیت ایران داشته باشد چراکه به دلیل اهمیت منطقه جنوب غرب، قدرت‌های خارجی حضوری فزاینده در این منطقه دارند، در این مورد می‌توان از تحولات خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۱۱ نام برد. این تحولات اگر چه به برکناری برخی دیکتاتورهای تاریخی و تقویت موج اسلام‌گرایی مردمی انجامید اما در نهایت ماجرا در لیبی و سوریه نتیجه بسیار متفاوتی پیدا کرد که تبعات گسترده‌ای برای جایگاه راهبردی ایران در منطقه داشت.

همین روبه در مورد سوریه نیز در حال تکرار بود. سوریه به عنوان حلقه واسطه نیروهای مقاومت نقشی حیاتی در حفظ توازن منطقه و جلوگیری از حمله احتمالی رژیم صهیونیستی داشت. همان گونه که پراک اپواما رئیس‌جمهور سابق امریکا در جلسه توجیهی خود با نمایندگان دموکرات سن

از سوی معاون سیاسی وزیر کشور

قانون شفافیت هزینه‌ها به ستادهای انتخاباتی ابلاغ شد

بعد و پس از موافقت نمایندگان با بررسی دوفوریتی آن به دلیل در پیش بودن یادهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی به منظور جلوگیری از ورود این پول‌ها به کارزارهای انتخاباتی به تصویب نهایی رسید. طرح نهایی مجلس ششم بهمن ماه به تصویب نهایی رسید و یک روز بعد نیز برای شورای نگهبان ارسال شد، این شورای نذو روز بعد آن را مغایر با شرع و قانون اساسی ندانسته و به تأیید رساند. در نهایت هم ۱۵ بهمن ماه «قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای اسلامی» از سوی رئیس‌جمهور برای اجرا به وزارت کشور ابلاغ شد.

■ قانون شفافیت به ستادهای انتخاباتی ابلاغ شد
حالا این قانون وارد فاز اجرا شده و جمال عرف، معاون سیاسی وزیر

نماینده گزینی اسدالله علم و رفقا در دوران طاغوت

پایان کار و تصویب علم، ترتیب انتخاب این افراد داده شد. فقط افرادی که در این کمیسیون تصویب شده بودند، سر از صندوق آزاد آوردند و لاغیر.»
در جای دیگری در همان کتاب، فردوست می‌نویسد: «با شروع نخست‌وزیری علم، به دستور شاه، کمیسیون سه نفره‌ای به ریاست علم و با شرکت من و منصور تشکیل شد که وظیفه تعیین نمایندگان مجلس را به عهده داشت. فعالیت این کمیسیون غیر رسمی و پنهانی در طول نخست‌وزیری هویدا ادامه داشت و در واقع در تمام این دوران طولانی، این علم بود که نمایندگان مجلس پهلوی را تعیین می‌کرد.»

■ نمایندگان انتخاب می‌شدند، اما نه توسط مردم
رژیم پهلوی ایگوته تبلیغ می‌کرد که انتخابات مجلس نمادی از مردم‌سالاری در ایران است، ولی فریده دیبا، مادر فرح پهلوی در کتاب خاطرات خود نوشت: «مردم در انتخابات یا شرکت نمی‌کردند یا تعداد شرکت‌کنندگان فوق‌العاده ناچیز بود. اگر چه انتخابات برگزار می‌شد، اما کسانی به مجلس می‌رفتند که

از سوی نخست‌وزیر به اطلاع محمدرضا می‌رسید و محمدرضا، اسامی عده‌ای را تأیید می‌کرد. این اسامی را سواوک تهیه می‌کرد. تلاش سواوک بر این بود که در شهرها و شهرستان‌ها بگردد و افرادی را پیدا کند که ضمن وفاداری به نظام حکومتی، پسندیدگی محلی هم داشته باشند.»

اسدالله علم، نخست‌وزیر و وزیر دربار پهلوی در خاطرات خود درباره میزان شرکت‌کنندگان در انتخابات چنین می‌گوید: «در سرتاسر مملکت، انتخابات انجمن شهر برگزار شده، به نغم اینکه بیش از حد معمول به آنها آزادی داده شده بود، ظاهرأ مردم تهران، کاملاًنسبت به این جریان بی‌تفاوتند.از هملیون جمعیت تهران، فقط ۷۰هزار نفر زحمت رأی دادن به خود داده‌اند.»
■ هر کارگر ۳ رأی
رهبر یکی از احزاب مخالف دولت در نامه‌ای سرگشاده به اسدالله

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۸۶۴

<div><div> </div><div>جوان</div></div>
<div><div> </div><div>شاید سلیمانی نمونه‌هایی از تلاش امریکا و غرب برای برهم‌زدن این توازن به ضرر ایران است.</div></div>

کشورهای رقیب تغییر دهد. حمله گسترده رژیم سعودی به یمن و همچنین تهاجمی تر شدن رویکرد امریکانست به ایران از جمله ترور سردار شهید سلیمانی نمونه‌هایی از تلاش امریکا و غرب برای برهم‌زدن این توازن به ضرر ایران است.

■ چرا رهبری بر قوی شدن تأکید می‌کنند
با در نظر گرفتن همه موارد می‌توان گفت که در شرایط آشوبناک کنونی که مهم‌ترین قدرت‌های دنیا از جمله ایالات متحده امریکا به دنبال زیر پا گذاشتن قواعد بین‌المللی است، مهم‌ترین راهکار برای حفظ صلح حفظ توازن قواست. بدیهی است که حفظ توازن قوا جز بر اساس ارتقای ابزارهای قدرت ملی امکانپذیر نخواهد بود. یکی از نمونه‌های موفق این مورد ارتقای موشک‌های بالستیک ایران است که توانسته نوعی توازن نسبی در مقابل توانمندی‌های نسبی نظامی غرب و کشورهای عربی ایجاد کند.

تأکید مقام معظم رهبری بر ضرورت قوی شدن از همین مسئله نشئت می‌گیرد. ایشان در جمع افسران نیروی هوایی با اشاره به پیچیده‌تر شدن ابزارها و شیوه‌های دشمنان خاطر نشان کردند: در مقابل شیوه‌ها و روش‌های جمهوری اسلامی نیز پیچیده‌تر از گذشته شده است به گونه‌ای که اکنون در بخش‌های گوناگون کشور، روش‌ها و کار‌های کاملاً منطقی، پیچیده و پیش‌رونده‌ای در جریان است که تأمین‌کننده عمق راهبردی کشور است و دشمن را زمینگیر کرده است. ما به دنبال تهدید هیچ کشور و ملتی نیستیم بلکه به دنبال حفظ امنیت کشور و جلوگیری از تهدید هستیم.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ضعیف بودن، دشمن را تشویق به اقدام خواهد کرد، افزودند: برای آنکه جنگ نشود و برای آنکه تهدید تمام شود، باید قوی شد. این سخنان رهبر معظم انقلاب در حقیقت ترجمه همین تجربه تاریخی گسترده و چندوجهی است. طبیعی است که قوی شدن پارامترهای مختلفی همچون اقتصاد، گسترش نیروهای نظامی و افزایش مشارکت‌های مردمی در داخل کشور را به طبلد.

در صورتی که هرگونه خلل وضعی در این حوزه‌ها به وجود آید و توازن فعلی قوا به خطر بیفتد نوعی خلأ را نمایان می‌کند که می‌تواند به نفع سایر کشورها نیز کمک مضاعفی بوده که توانسته روابط ایران با همسایه شمالی خود را به سطح جدیدی از سطوح راهبردی برساند.

این اقدام ایران توانسته است توازن راهبردی را یار دیگر برقرار کرده و حتی شرایط را به ضرر

<div><div> </div><div>کشور از ابلاغ قانون شفافیت هزینه‌های انتخاباتی به ستادهای انتخابات استان‌ها خبر داده و می‌گوید: نامزدها باید پس از افتتاح حساب نزد یکی از بانک‌های دارای مجوز از بانک مرکزی، مشخصات آن را به فرمانداران مراکز حوزه‌های انتخابیه اعلام کنند. این مقام اجرایی انتخابات مجلس نادمه توضیح می‌دهد: ما ۱۷ه‌ایه قانون، ناظر بر این است که نامزدها باید پس از افتتاح حساب نزد یکی از بانک‌های دارای مجوز از بانک مرکزی، مشخصات آن را به فرمانداران مراکز حوزه‌های انتخابیه اعلام کنند.</div></div>
<div><div> </div><div>رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه فرایند افتتاح حساب بانکی و اعلام آن به فرمانداری‌ها باید از زمان ابلاغ این قانون در تاریخ ۱۴ بهمن ماه ۱۳۹۸ را پیش از آغاز فرصت قانونی تبلیغات انتخاباتی ۲۴بهمن ماه ۱۳۹۸ توسط نامزدها انجام شود، تأکید می‌کند: طبق ماده ۸ همین قانون نامزدها موظفند فردی را به عنوان نماینده مالی خود تعیین و مشخصات وی را پیش از شروع زمان تبلیغات به فرمانداری‌ها اعلام کنند.</div></div>

دنیای مجازی

■ بودجه شبکه «من و تو» از کجا می‌آید؟!

شبکه ماهوارهای فارسی‌زبان «من و تو» از جمله شبکه‌های انگلیسی و وابسته به دربار پهلوی است که هنوز حرفی از حامیان مالی خود به شکل واضح اعلام نکرده است، البته این در صورتی است که تا امروز حمایت‌های بریتانیا، پهلوی و… به عینه از این شبکه ماهوارهای مشخص بوده و خط فکری و سیاسی این شبکه همان چیزی است که دولت‌مردان غربی خواستار آن هستند. علی‌علیزاده تحلیلگر مسائل سیاسی که چندی پیش در حساب توییتری خود از کیوان عباسی و مرجان عباسی خواستار شفافیت مالی این شبکه شد، حالا بار دیگر مطلبی درباره بودجه شبکه ماهواره «من و تو» منتشر کرده و نوشته: «شهریور ۹۷ از «من و تو» پرسیدم ۵۰۰ میلیون \$ بودجه ۱۰ سال گذشته‌اش را کدام دولت اجنبی داده؟ مناظره تمام نشده بود که مافیای رسانه‌ای لیبرال‌ها با تکرار از دروغ مجری «من و تو» گفت ۱۵۰ \$ گرفته‌ام را بحث را منحرف کند. حالا هم می‌گویند فلانی زیاد خرما خورده. این کارها دیگر جنگ روانی نیست. بغیوزی است.»

■ پست همسر شهید رضایی نژاد درباره تکریم همسران شهدا
هم‌زمان با شهادت حضرت ام‌البنین(س) و روز تکریم مادران و همسران شهدای عالی‌قدر، شهره بهرانی همسر شهید دارپوش رضایی نژاد با انتشار عکسی از دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی «امروز روز وفات ام‌البنین(س) و روز تکریم مادران و همسران شهداست. قطعاً از جانب مادر شهید نمی‌توانم سخن بگویم، ولی به عنوان همسر شهیدی که هم خودم و هم بسیاری از دوستانم که اغلب همسران جوان و البته میانسال شهدا بوده‌اند، درگیر معضلاتی بوده‌ایم، می‌توانم بسخن بگویم. به نظر من بزرگ‌ترین تکریم همسران شهدا اصلاح برخی قوانین حقوقی است که همسران پس از شهادت همسران شان تازه باید خود را آماده چالش‌های متعدد با آنها بکنند، است. بارها به مسئولان ذریبط در دوره‌های مختلف از جمله معاونت زنان رؤسای جمهور و نمایندگان زن مجلس که در کمیسیون ایثارگران هم به واسطه همسر یا فرزند شهید بودن حضور داشته‌اند، این مسائل را مطرح کرده‌ام، ولی هیچ‌گاه اراده‌ای برای حل این معضلات از نسوی آنها شاهد ندهم. امروز به خانم شهید علیمحمدی می‌گفتم خطوط چهره همسران شهدا شبیه همدیگر است؛ خطوطی که هر کدام نشان دارند.»

■ موفقیت روزافزون ایران

فیومه حاجی نصیری یکی از کاربران فضای مجازی نوشت: «ظفر» ماهواره‌ای سنجش از دور است و با ماهواره بر «سنیمرغ» ایرانی و بومی پرتاب می‌شود. این ماهواره قرار است در مدار دایره‌ای حرکت کند. روی این ماهواره چهار دوربین رنگی نصب می‌شود و قادر به تصویربرداری از سطح زمین خواهد بود. به امید موفقیت آن که موفقیت ایران ماست.

■ ریشه مشکلات از نظر مردم

فرید ابراهیمی در صفحه توییتر خود نوشت: خاطر تون هست جناب روحانی فرمودند اعتراضات مردم سیاسی و فرهنگی؟ حالا حسام‌الدین آشنا به نظر سنجی سفارشات داده به ایسپا که در این سنجش ۰ادرصد مردم گفتن ریشه اعتراضات، مشکلات و مطالبات اقتصادی!

گزاره‌خیز

فروزنده:

<div><div> </div><div>شعار اصلی مجلس آینده</div></div>
<div><div> </div><div>تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باشد</div></div>

فعال اصولگرا گفت: شعار اصلی مجلس آینده تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باشد، در این صورت مشکلات کشور حل می‌شود. لطف‌الله فروزنده معاون پارلمانی دولت دم در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به بنیانه اصلاح‌طلبان مبنی بر اینکه در انتخابات لیگست ارائه نخواهند داد، گفت: شورای نگهبان به تعداد کافی برای حوزه‌ها نامزد تأیید صلاحیت کرده و این امری واضح است، بنابراین معتقدم اصلاح‌طلبان بیشتر در صدد فضا سازی و مظلوم‌نمایی هستند. او ادامه داد: هر جریان اصلاحات قطعاً در انتخابات شرکت خواهد کرد، زیرا شرکت در انتخابات در نفعشان است و تعداد افرادی هم که از جبهه اصلاحات تأیید شده‌اند بسیار زیاد است و مشکلی برای ایجاد فضای رقابتی وجود ندارد.

فروزنده درباره ویژگی نمایندگان مجلس، افزود: مقام معظم رهبری هم بر این نکته تأکید کردند که افرادی که انتخاب می‌شوند باید شجاع، انقلابی، مدیر، مدبر، کار شناس، سالم و پاک باشند، همچنین مجلس باید تمرکز خود را بر ظرفیت‌های داخلی قرار دهد و مخصوصاً در حوزه اقتصادی به تولید دانش و اقتصاد دانش‌بنیان توجه جدی نشان دهد. کار اصولگرا بیان کرد: قطعاً مشکلات کشور قابل حل است، به شرطی که ما نگاه‌مان درون‌زا باشد و به توانمندی داخلی توجه کنیم، از همین رو نیز امیدواریم شعار اصلی مجلس آینده تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باشد، زیرا من فکر می‌کنم در این صورت قطعاً مشکلات کشور حل خواهد شد.

<div><div> </div><div>عضو هیأت علمی دانشگاه</div></div>

فصاحت «آیوا» به امریکا حق اظهار نظر درباره انتخابات ایران را نمی‌دهد

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: با فضاحتی که در انتخابات درون حزبی در ایالت «آیوا» رخ داد، امریکا دیگر در جایگاهی نیست که در مورد انتخابات ایران سخن بگوید. سیدمحمد مرتضی کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با مهر، درباره تأثیر پیروزی انقلاب اسلامی بر سیاست خارجی کشور، گفت: این موضوع برای همه مشخص است که با پیروزی انقلاب در ایران، کشور یک سیاست خارجی مستقل در پیش گرفت.

وی افزود: ایران بعد از انقلاب به عنوان یک کشور با سیاست خارجی مستقل به دنبال پیشبرد اهداف فرخت و از گروه‌ها و جنبش‌هایی که در مورد داشتن سیاست خارجی مستقل برای خود با کشورمان همسویی داشتند، چه در سطح منطقه و چه در دیگر نقاط جهان حمایت کرد. کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: می‌بینیم گروه‌هایی که در عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و دیگر نقاط دیگر به مان‌زدیک هستند متأثر از دیدگاه جمهوری اسلامی هستند. این تأثیر پذیری سیاست‌های جمهوری اسلامی هم در حوزه سیاست خارجی و هم در حوزه سیاست داخلی است. مرتضی در پاسخ به سؤالی در زمینه ارتباط پیروزی انقلاب اسلامی با افول امریکا، اظهار داشت: در موضوع افول امریکا چندین عامل مؤثر هستند و انقلاب اسلامی ایران نیز یکی از این عوامل بوده است که به خصوص در حوزه منطقه‌ای بر این مؤلفه تأثیر گذار بود.

مرتضی در مورد سخنان برخی مقام‌های امریکایی در مورد انتخابات آتی در ایران، افزود: با فضاحتی که در انتخابات درون حزبی در ایالت «آیوا» رخ داد، امریکا دیگر در جایگاهی نیست که در مورد انتخابات ایران سخن بگوید. شاهد هستییم که چگونه تلاش می‌کنند تا مانع از پیروزی سناتور «سندرز» شوند و با بدترین شکل و رسوایی زیاد برای مردم روشن‌دلی، وی با اشاره به سخنان محمدجواد ظریف در دانشگاه جنگ که حضور مردم در گفت‌وگو با نماینده شکست سیاست فشار حداکثری امریکا دانسته بود، گفت: طبیعی است که هر چه انتخابات برای ایران پرشور برگزار شود و مردم مشارکت فعالی داشته باشند، برای امریکا نکته منفی به حساب می‌آید و در محاسباتشان نسبت به ایران، این موضوع را لحاظ خواهند کرد.